
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/06734
 Del: 21/10/2014
 Esecutivo da: 21/10/2014
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Supporto Tecnico Quartieri e 
Impianti Sportivi

OGGETTO: 
Servizio di trasferimento dell’Ufficio P.O. Tecnico-Manutentiva Ambito D - Quartiere n. 5 dalla 
sede di Via Baracca n. 150/P all’ufficio di via Giotto n. 4. CIG Z4B10BF32E
Assunzione di impegno di spesa a favore della ditta COOPSERVICE S.COOP.P.A. [in economia a 
cottimo fiduciario ex art. 125 - COMMA 11 - del D.lgs. n. 163/2006]

IL DIRIGENTE

Premesso, altresì, che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/288 del 29/07/2014 è stato approvato 
il bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale investimenti, il 
programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il  piano delle alienazioni 
e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008;

Visto il rapporto a firma del dirigente del Servizio Supporto Tecnico Quartieri e Impianti Sportivi, Ing. A. 
Dreoni, autorizzato dal Direttore Ing. Michele Mazzoni, da cui risulta che occorre procedere al trasferimento  
dell’Ufficio P.O.  Tecnico-Manutentiva  Ambito  D,  che si  occupa  delle  manutenzioni  degli  immobili  del 
Quartiere n. 5, dall’attuale sede di Via Baracca n. 150/P all’ufficio sito al 4° piano di via Giotto n. 4; 

Considerato che, per l’espletamento del servizio di trasferimento di cui sopra, si è provveduto ad effettuare  
un’indagine di mercato fra le ditte specializzate in servizi di traslochi, a seguito della quale è risultata più  
conveniente per l’Amministrazione l’offerta presentata dalla ditta Coopservice  S.Coop.p.A., che si allega  
integrante al presente provvedimento;

Tenuto conto che il quadro economico relativo al servizio di trasloco di cui trattasi risulta essere il seguente,  
come da offerta rimessa dalla ditta:

CIG Z4B10BF32E

a) importo del servizio 3.589,00
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06734



b) per IVA 22% 789,58
SOMMANO 4.378,58

Preso atto che nel rapporto si dichiara quanto segue:

 la congruità dell’offerta; 
 per il servizio di cui trattasi non sono state attivate Convenzioni CONSIP;
 ai  sensi  del  D.L.  n.  66/2014  i  prezzi  offerti  non  sono  superiori  a  quelli  di  riferimento  in  uso 

all’Amministrazione comunale;
 non vi è conflitto di interessi fra il Responsabile del Procedimento e la ditta aggiudicataria;

Ritenuto pertanto opportuno, con il presente provvedimento, di affidare direttamente a cottimo fiduciario alla 
ditta  Coopservice  S.Coop.p.A.  l’esecuzione  del  “servizio  di  trasferimento  dell’Ufficio  P.O.  Tecnico-
Manutentiva Ambito D - Quartiere n. 5 dalla sede di Via Baracca n. 150/P all’ufficio di via Giotto n. 4” 
, ai sensi dell’art. 125 – comma 11 – del D.lgs. n. 163/2006, per un importo di € 4.378,58, inclusa Iva al 
22%;

Ritenuto altresì di assumere  il relativo impegno di spesa a valere sul capitolo 43305 del bilancio corrente 
2014; 

Dato atto che le copie informatiche dei documenti, allegati quali parti integranti al presente provvedimento,  
sono conformi agli originali cartacei conservati presso la Direzione Servizi Tecnici;

-   Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento;

- Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267;

- Visto l’art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze;

- Visto il vigente regolamento sui contratti;

- Visto il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni;

- Visto il D.P.R. 207/2010;

- Visto l’art. n. 23 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di  affidare  direttamente  a  cottimo  fiduciario,  sulla  base  della  disposizione  del  Responsabile  del 
Procedimento, all’Impresa  Coopservice S.Coop.p.A  l’esecuzione del  “servizio di trasferimento 
dell’Ufficio P.O. Tecnico-Manutentiva Ambito D - Quartiere n. 5 dalla sede di Via Baracca n.  
150/P all’ufficio di via Giotto n. 4” per un importo di € 4.378,58 inclusa Iva al 22%;

2. di dare atto che il Quadro Economico della spesa risulta essere quello descritto in narrativa che qui si  
intende espressamente richiamato;

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06734



3. di impegnare, a favore della ditta Coopservice S.Coop.p.A  (codice beneficiario 39472), la somma 
complessiva di € 4.378,58, assumendo il relativo impegno di spesa a valere sul capitolo n 43305 del  
bilancio corrente 2014;

4. di dare atto che il  Responsabile del Procedimento del servizio di cui trattasi è l’Ing. Alessandro 
Dreoni.

ALLEGATI INTEGRANTI

- RAPPORTO ED OFFERTA

Firenze, lì 21/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Dreoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43305 0 14/005543 00 4378,58

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 21/10/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/06734


	DETERMINA

